Редакциялау күні 11.04.2025
 Сақтау күні 20.04.2025
 Дата редакции 11.04.2025
 Дата скачивания 20.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 11 апреля 2025 года
№ 34. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции

Республики Казахстан 15 апреля
2025 года № 35978

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 10 августа 2022 года № ҚР ДСМ-
78 «Об утверждении Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические

требования к детским оздоровительным и санаторным объектам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 10 августа 2022 года № ҚР ДСМ-78 «Об утверждении
Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к детским
оздоровительным и санаторным объектам» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 29092)
следующее изменение:

в Санитарных правилах «Санитарно-эпидемиологические требования к
детским оздоровительным и санаторным объектам», утвержденных указанным
приказом:

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Предусматривается ограждение территории объектов без повреждений.

Въезды и входы на участок объектов, проезды, пешеходные дорожки к
хозяйственным постройкам, к площадкам для мусоросборников, тротуары и
пандусы предусматриваются с покрытием из твердых материалов, ровным,
предотвращающим скольжение, доступным и удобным для очистки, уборки.

 Редакциялау күні 11.04.2025
 Сақтау күні 20.04.2025
 Дата редакции 11.04.2025
 Дата скачивания 20.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Юридические и физические лица, осуществляющие деятельность по
оздоровлению детей круглогодичного действия получают санитарно-
эпидемиологическое заключение один раз до начала эксплуатации объекта,
сезонного действия получают санитарно-эпидемиологическое заключение
ежегодно до начала летнего оздоровительного сезона по форме согласно приказу
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 августа 2021 года № ҚР
ДСМ-84 «Об утверждении форм учетной и отчетной документации в сфере
санитарно-эпидемиологического благополучия населения» (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 24082)
(далее – приказ ҚР ДСМ-84).».

2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Альназарова
«СОГЛАСОВАНО»
Министерство науки и высшего
образования Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство промышленности

 Редакциялау күні 11.04.2025
 Сақтау күні 20.04.2025
 Дата редакции 11.04.2025
 Дата скачивания 20.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

и строительства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство просвещения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан

		2025-04-20T00:24:07+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА